SICHERHEITS-
SCHLEIFLEITUNGEN
Kunststoff MKLD - MKLF - MKLS
KUNSTSTOFF-SCHLEIFLEITUNG MKLD - MKLF - MKLS
2
INHALT Seite
Allgemeines 2-3
Typen- und Bestell-Nummern 4-5

R = Heizkabelwiderstand [Ohm/m]
L = Länge des Beheizungsabschnitts [m]
Bestellbeispiel für 60 m Schleifleitung
1) 122 m Heizkabel Typ H 1,44
(2 x 60 m und 2 x 1 m Zugabe)
Anschlussspannung 400 V, zwei Heizkreise
Heizleistung gem. obigem Diagramm 2 x 30 W/m
bei 60 m 2 x 31 W/m ~3720 W = 3,72 kW.
2) 1x Anschlusskasten linkes Ende
1x Anschlusskasten rechtes Ende
3) Vier Satz Material für Anschlussenden
4) Einziehdorn für Heizdraht.
Heizleistung [Watt/m]: N’ =
U 2
R · L2
Typ Bestell-Nr. Typ Bestell-Nr.
MSTL   1 235 302 MSTI   1 236 362
MSTL   2 235 303 MSTI   2 236 363
MSTL   3 235 304 MSTI   3 236 364
MSTL   4 235 305 MSTI   4 236 365
MSTL   5 235 306 MSTI   5 236 366
MSTL   6 235 307 MSTI   6 236 367
MSTL   7 235 308 MSTI   7 236 368
MSTL   8 235 309 MSTI   8 236 369
MSTL   9 235 310 MSTI   9 236 370
MSTL 10 235 311 MSTI 10 236 371
5 mm Lufttrennung 35 mm Isolierstücktrennung
Abbildung zeigt Isolierstücktrennung.
Es ist anzugeben, welche Schienen getrennt werden sollen
(siehe Seite 4). Einbau werkseitig.
Eine Beheizung empfiehlt sich für Außenanlagen und Schleifleitungen in
feuchten Betrieben. Die Beheizung erfolgt mit zwei Heizleitern, die
gemäß nebenstehender Abbildung im Gehäuse angeordnet sind.
Achtung: Einschalten der Heizung erst unter + 5 °C.
Schleifleitungslänge L
2 Heizleiter
Netz
Anschluss-
kasten
1-adr. Leitung > 2,5 mm2
kundenseitig verlegt
Anschluss-
kasten
(1) (1)
35 mm Isoliereinsatz
H0.48
H0.6

20
3020
BESTELLBEISPIEL • ERSATZTEILLISTE
22
15 Kunststoffprofile 4 m MKLD-4 HS 235 104 – – – –
1 Kunststoffprofil, 3 m für 2,7 m Unterlänge MKLD-3 HS 235 103 – – – –
15 Schleifleitungen 4 m – – MKLF 8/100-4 HS 234 944 MKLS 8/100-4 HS 234 824
1 Schleifleitung 3 m für 2,7 m Unterlänge – – MKLF 8/100-3 HS 234 943 MKLS 8/100-4 HS 234 823
1 Streckeneinspeisung MNGD 8/40-100 HS 235 057 MNGF 8/100-HS 235 097 MNGS 8/100-HS 235 076
1 Schleifleitungsende, rechts 0,3 m Lg. MSED/R 235 145 – – – –
1 Schleifleitungsende, links 0,3 m Lg. MSED/L 235 144 – – – –
2 Endkappen – – MSES 235 141 MSES 235 141
18 Stoßabdeckkappen MVMD 234 678 – –  – –
16 Stoßabdeckkappen – – MVMS 234 585 MVMS 234 585
1 Festaufhängung MFN 235 142 MFN 235 142 MFN 235 142
32 Gleitaufhängungen MGA 234 013 MGA 234 013 MGA 234 013
195m Flach-Kupferband 3 Rollen à 65 m 26 mm2 234 200 – – – –
65m Flach-Kupferband 1 Rolle à 65 m 17 mm2 234 199 – – – –
130m Flach-Kupferband 2 Rollen à 65 m 10 mm2 234 197 – – – –
130m Flach-Kupferband 2 Rollen à 65 m 11 mm2 234 198 – – – –
1 Einzelstromabnehmer MSWA 8/50-1 HS 236 179 MSWA 8/50-1 HS 236 179 MSWA 8/50-1 HS 236 179
1 Mitnehmer MGU 600 334 MGU 600 334 MGU 600 334
1 Einziehkassette EZK 2 234 220 – – – –
1 Richtvorrichtung RV 234 218 – – – –
1 Einziehrutscher EZR 6-8 234 204 – – – –
MKLD
MKLF
MKLS
Bestellbeispiel
MKL…8/100-HS (Belegung siehe Seite 5)
MKLD MKLF MKLS
Menge Artikel Typ Bestell-Nr. Typ Bestell-Nr. Typ Bestell-Nr.
Bestell-Nr.
Feder-Steckverbinder für MKLF (11 mm Cu; 40 A) 236 395
Feder-Steckverbinder für MKLF (13 mm Cu; 40–100 A) 600 483
Schraubverbinder für MKLS (11 mm Cu; 40 A) 234 686
Schraubverbinder für MKLS (13 mm Cu; 40–200 A) 234 685
Stoßabdeckkappe für Überleitungseinführung und Einführungstrichter; Paar (bei MKLD, MKLF und MKLS) 234 779
Dichtlippe, paarig (max. Länge je 40 m) 600 551
Lasche zur Verbindung der Dichtlippe (bei Längen über 40 m, Paar) 258 300
Festsetzklammer für Dichtlippe (1 pro Ende) 236 105
Ersatzteilliste
für Kunststoff-Schleifleitung
Bestell-Nr.
Schleifkohle Phase (seitlich, 9. und 10. Pol) 600 088
Schleifkohle Schutzleiter (seitlich, PE) 600 090
Schleifkohle oben (7. und 8. Pol) 236 187
Kohlefeder standard (für alle Schleifkohlen, Paar) 600 338
Starre Traverse für DMSWA 234 515
Anbausatz für Stromabnehmer MSWAS 236 199
Dichtlippengleitblech für Stromabnehmer MSWA 236 625
Ersatzteilliste
für Stromabnehmer MSWA
X
2700 7 x 4000 1000 8 x 4000
max. 80 m max. 80 m
XX nutzbare Anlagenlänge von 63,7 m
X = 300 mm Schleifleitungsende bei der MKLD (stromlos). Entfällt bei der MKLF und MKLS.
FRAGEBOGEN
23(1)   Skizzen zur Angebotsausarbeitung erforderlich.
Fa. Datum:
Tel: Fax:
E-Mail: Internet: (URL)
1. Anzahl der Schleifleitungsanlagen:
2. Art des Kranes oder Gerätes, das eingespeist werden soll:
3. Betriebsspannung:_________Volt, Phasen:________, Frequenz:______Hz
Drehspannung: Wechselspannung: Gleichspannung:
4. Bahnlänge:
5. Anzahl der Phasenschienen: N-Schienen: Steuerschienen: Schutzleiter:
6. Einbaulage der Schleifleitung:
Schleifleitung hängend / Stromabnehmerkabel nach unten
Schleifleitung hängend / Stromabnehmerkabel seitlicher Abgang (1)
Aufhängeabstand m (max. 2 m)
Sonstiges:
7. Anzahl der Krane oder Geräte an einer Schleifleitungsanlage:
8. Innenanlage: Außenanlage:
9. Besondere Betriebsbedingungen (Feuchtigkeit, Staub, chem. Einflüsse etc.)
10. Umgebungstemperatur:              °C min.               °C max.
11. Lage und Anzahl der Einspeisungen(1):
12. Wo soll die Schleifleitung angeordnet werden?(1):
13. Schraubkonsolen liefern: ja       nein Abstand Mitte Träger – Mitte Schleifleitung
Flanschbreite des Trägers
14. Lage und Anzahl der Trennstellen (z. B. Reparaturstrecken)(1)
15. Fahrgeschwindigkeit bei Längsfahrt: in Kurven: an Überfahrten:
16. Stromaufnahme der einzelnen Stromverbraucher:
(Benutzen Sie bitte die Tabelle auf der Rückseite)
17. Max. Spannungsfall von der Stromschieneneinspeisung bis zu den Stromabnehmern unter Berücksichti-
gung der Anlaufströme: 3%      oder                      % bezogen auf Nennstrom.
Anmerkungen:
(1) Skizzen zur Angebotsausarbeitung erforderlich.                                                                                                                    bitte wenden !
FRAGEBOGEN
24
Paul Vahle GmbH & Co. KG
D 59172 Kamen
Fax 0 23 07 / 70 44 44
E-Mail: info@vahle.de